СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

20 декабря  2022 года № 6/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 12.12.2022 № БВ16-690/22,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от « 20 » декабря  2022 года № 6/1           .

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 1 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участников

Возрастная

категория

участников

Ответственный за

проведение

СПОРТИВНЫЕ

1.

Открытое занятие «Играем в

нарды» в секции «Настольные

игры»

Январь
ул. Липецкая,

д. 24, корп. 2, кв. 288
50 55+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

2.

Открытое занятие в секции

«Шахматы» Январь

ул. Липецкая,

д. 24, корп. 2, кв. 288 45 7+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Фёдоров В.Г.

3.

Мастер – класс по игре в дартс
Февраль

ул. Липецкая, д. 24,

корп.2, кв. 288

40

12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

4.

Спортивное  мероприятие

«Футбол на снегу»,

приуроченное ко Дню памяти

воинов-интернационалистов и

Дню защитника Отечества

Февраль

Спортивная

площадка,

Бирюлевская ул., д. 50

80

10+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бабаян Р.Б.

5.

Турнир по волейболу,

посвященный Дню защитника

Отечества

Февраль

ГБОУ «Школа № 902

«Диалог»

Ряжская ул., д. 13,

80

18+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Сидоренко Р.Ю

2

корп.2

6.

Мастер -класс по игре в дартс

посвященный Дню защитника

Отечества

Февраль

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

50

12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

7.

Открытое занятие «Играем в

нарды» в секции «Настольные

игры»

Февраль

ул. Липецкая 24,

корп. 2, кв. 288

50

5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

8.

Открытое занятие  в секции

«Шахматы»
Март

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

40

7+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Фёдоров В.Г.

9.

Открытая тренировка по

баскетболу Март

Бирюлевсккая ул.,

д. 50

80

10+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Фёдоров В.Г.

10.

Соревнования по игре в дартс,

посвященные

Международному женскому

Дню

Март

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

50

12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

11.

Мастер – класс по игре в

шахматы, посвященный

Международному женскому

Дню

Март

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

40

7+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Фёдоров В.Г.

12.

Открытая тренировка по

волейболу
Март

ГБОУ «Школа № 902

«Диалог»

Ряжская ул., д. 13, к.2

70

18+

.

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Сидоренко Р.Ю

13.
Открытое занятие в секции

«Дартс» Март

ул. Липецкая, д. 24,

корп. 2, кв. 288

40

12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

14.
Открытое занятие «Играем в

нарды» в секции «Настольные

игры»

Март

ул. Липецкая 24,

корп. 2, кв. 288

40

18+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

3

15.
Открытая тренировка по

футболу Март

Бирюлёвская ул., д. 50 80

10+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бабаян Р.Б.

ДОСУГОВЫЕ

1.

«Зимние узоры». Выставка

работ студии «Палитра» Январь

Липецкая ул.,

д.40, кв. 70

100 5+ Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Коробкова В.В.

2.

«Рождественские встречи»

Концерт хора ветеранов

«Рябинушка»

Январь

Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2

70 55+ Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Каневская Л.А.

3.

Выставка «Чудо умелицы» в

студии дизайна и декора

« Вязание и бисерлоплетение»

Январь

Липецкая ул.,

д.17, к.1, кв. 534

70 50+ Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Дорофеева Н.В.

4.

Мастер-класс

«Снеговичок» в творческой

мастерской «Рукоделие»
Январь

Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2

25

5+
Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Малахова С.А.

5.

«Мы чтим, мы помним, мы

скорбим». Поэтическая

встреча, посвящённая 79

годовщине снятия блокады

Ленинграда

Январь

Липецкая ул.,

д.17, к.1, кв. 534

35 50+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А

Сафина Ж.В..

6.
Онлайн конкурс фотографий

«Как я встретил Новый Год!»
Январь

Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
120

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

7.
Мастер-класс по собиранию

пазлов
Январь

Ул. Бирюлевская, д.19,

помещение 147
20

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

8.

Встречи за круглым столом

«Социализация особенных

детей»

Январь

Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

9.
Выставка творческих работ по

теме «Картина из кусочков»
Январь

Ул. Бирюлевская, д.19,

помещение 147
50

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

4

(паззлы) с вручением

памятных подарков

10.

Благотворительная акция

«Дари добро»

(сладкие подарки к празднику

Рождества)

Январь

Ул. Бирюлевская, д.

19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

11.
Благотворительная акция

«Книга – лучший подарок»

(книжная продукция)

Январь
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

12.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»

(памперсы, пеленки и др.)

Январь
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147 30

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

13.
Благотворительная акция

«Доброе сердце» (одежда,

обувь)

Январь
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

14.

Благотворительная акция

«Играем все вместе»

(Настольные игры, наборы для

творчества, опытов и др.)

Январь

Ул. Бирюлевская,

д.19, помещение 147
80

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

15.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия)

Январь
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147 200

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

16.
Благотворительная акция

«Дари добро» (молочная

продукция)

Январь

Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147 200

От 0 лет

и старше Кутукова О.В.

17.

Тематическая встреча,

посвящённая 80 - летней

годовщине  разгрома

фашистских войск в

Сталинградской битве

Февраль Липецкая ул.,

д.17, к.1, кв. 534

40 55+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А

Сафина Ж.В.

5

18.
Выставка работ творческой

мастерской «Фриволите» Февраль

Липецкая ул.,

д.24, к.2,кв. 288

100 5+ Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Садыкова Г.Г.

19.
Выставка работ мастерской

народной куклы «Берегиня»
Февраль

Липецкая ул.,

д.40, кв. 70
80 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Малахова С. А.

20.

Концерт хора «Рябинушка»

посвящённый памяти россиян

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

Февраль
Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2
80 15+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Каневская Л.А.

21.

Открытое занятие в

мастерской народной куклы

«Берегиня»

Кукла – «Масленица»

(к празднованию масленицы)

Февраль
Липецкая ул.,

д.40, кв. 70
25 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Малахова С.А.

22.

Патронатная акция,  у

памятника Герою Советского

Союза лётчицы Татьяны

Макаровой посвященная

памяти россиян исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества и Дню защитника

Отечества

Февраль

ГБПОУ «пищевой

колледж № 33

6-я Радиальная ул.,

д. 10

30 12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

23.

Патронатная акция у

памятного знака «Работникам

хлебобазы № 31, погибшим в

боях за нашу Родину в годы

ВОВ»,  посвященная памяти

россиян исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества и Дню защитника

Отечества

Февраль

Радиальная ул., д. 7,

стр. 34

(Проектируемый

проезд  6631)

30 12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

6

24.

Вахта памяти, у памятника

Герою Советского Союза

лётчицы Татьяны Макаровой,

посвященная памяти россиян

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

Февраль

ГБПОУ «пищевой

колледж № 33

6-я Радиальная ул.,

д. 10

45 12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

25.

Вахта памяти, у памятного

знака «Работникам хлебобазы

№ 31, погибшим в боях за

нашу Родину в годы ВОВ»,

посвященная памяти россиян

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

Февраль

Радиальная ул., д. 7,

стр. 34

(Проектируемый

проезд  6631)

45 12+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Бурых Л.Л.

26.

Выставка работ, посвященная

Дню защитника Отечества с

вручением памятных подарков

Февраль
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
50

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

27.
Подготовка видеоролика ко

Дню защитника Отечества
Февраль

Ул. Бирюлевская,

д.  19, помещение 147
40

От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

28.

Курс лекций «Хочу все

знать!», история праздника 8

марта

Февраль

Ул. Бирюлевская,

д.  19, помещение 147 20
От 5 лет

и старше

Кутукова О.В.

29.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»

(Игрушки и пр.)

Февраль
Ул. Бирюлевская,

д.19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

30.
Благотворительная акция

«Дари добро» (средства

личной гигиены)

Февраль Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

31.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»

(памперсы, пеленки и др.)

Февраль Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
30

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

7

32.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия

Февраль Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

33.
Благотворительная акция

«Дари добро» (канцелярские

принадлежности)

Февраль Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147

80
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

34.
Благотворительная акция

«Дари добро» (молочная

продукция)

Февраль Ул. Бирюлевская, д.

19, помещение 147

200 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

35.
Выставка работ в творческой

мастерской «Цветочный сад»
Март

Липецкая ул.,

д.24, к.2,кв. 288
100 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Садыкова Г.Г.

36.

Онлайн - конкурс детских

рисунков, посвященный

Международному женскому

Дню 8 Марта

Март

Официальная

страница в

социальной сети

ВКонтакте

https://vk.com/sp1biru

levo

80 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Коробкова В.В.

37.

Концерт хора ветеранов

«Рябинушка», посвящённый

Международному дню

8 Марта

Март
Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2
70 15+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Каневская Л.А.

38.

Мастер класс народной

тряпичной куклы «Берегиня»,

посвящённый воссоединению

Крыма с Россией (9 лет

вместе)

Март
Липецкая ул.,

д.40, кв. 70
30 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Малахова С.А.

39.

Открытое занятие в студии

«Палитра»,  посвящённое

воссоединению Крыма с

Россией (9 лет вместе)

Март
Липецкая ул.,

д.40, кв. 70
25 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Коробкова В.В.

40.
Выставка творческих работ,

посвященная
Март

Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
50

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

https://vk.com/sp1birulevo
https://vk.com/sp1birulevo

8

Международному женскому

дню 8 марта с вручением

памятных подарков

41.
Курс лекций «Хочу все знать!»

лекция по садоводству
Март

Ул. Бирюлевская, д.19,

помещение 147
20

От 12 лет

и старше
Кутукова О.В.

42.  Мастер класс Март
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
20

От 5 лет и

старше
Кутукова О.В.

43.

Курс лекций «Хочу все знать!»

лекция о защите окружающей

среды

Март
Ул. Бирюлевская,

д.19, помещение 147
20

От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

44.
Благотворительная акция

«Книга – лучший подарок»

(книжная продукция)

Март
Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

45.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»

(памперсы, пеленки и др.)

Март Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
30

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

46.
Благотворительная акция

«Доброе сердце» (одежда,

обувь)

Март Ул. Бирюлевская,

д.19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

47.

Благотворительная акция

«Играем все вместе»

(Настольные игры, наборы для

творчества, опытов и др.)

Март Ул. Бирюлевская,

д.19, помещение 147

80
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

48.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»

(хлебобулочные изделия)

Март Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

49.
Благотворительная акция

«Дари добро» (молочная

продукция)

Март Ул. Бирюлевская,

д. 19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.